
Milovníci moravských písní, vína a 
vepřových hodů zavítali na zámek 
Červený hrádek v sobotu 17. září. 
I když zpočáku pršelo, sešlo se jich tu 
nakonec přes 650. Řada z nich se i 
přes delší pobyt ve zdejší oblasti stále 
považuje za rodilé Moravany. Hlavním 
bodem programu bylo vystoupení mlá-
dežnické jihomoravské dechové kapely 
Légruti z Velkých Bílovic, s nimiž 
starosta Jirkova Ing. Filip Škapa již 
9. ročník Moravského dne zahájil. Po 
Légrutech vystoupilo domácí Mouťas 
trio, v zámku k ochutnávce vín vyhrá-
vala místní folklorní skupina Jirkovák. 
V parku před schodištěm si takřka 
nikdo nenechal ujít nabídku burčáku 
a masných výrobků.

Důstojně se s kulturní sezonou rozloučil zámek Červený hrádek v úterý 27. září 
v podvečer. Po téměř hodinovém vystoupení skvělých místních Ventilek, smíšeného 
souboru, který pod vedením Luboše Hány působí při ZUŠ v Jirkově, se na pódium 
před zámkem po několika letech vrátil legendární Spirituál kvintet (na snímku 
v současném obsazení). Obě vystupující hudební tělesa dokázala nadchnout kaž-
dého, kdo má rád gospel, blues, swing i folkovou hudbu. 

Městská knihovna při Městském 
úřadu v Jirkově vyhlásila 1. ročník 
literární soutěže pro žáky jirkovských 
základních škol na téma Hlad. Or-
ganizátorky soutěže se inspirovaly 
výrokem rapera a herce Willa Smitha: 
„...Každé tři vteřiny umírá v Africe 
kvůli extrémní chudobě dítě. Syn, dce-
ra, něčí budoucnost je zmařena...“ For-
ma soutěžních prací je libovolná, žáci 
ve třech věkových kategoriích mohou 
téma zpracovat v básni, úvahou, nebo 
napsat povídku. Rozsah prací je ome-
zen třemi stranami formátu A4. 

Do soutěže budou zařazeny práce 
zaslané nejpozději 31. ledna 2006. Vy-

Literární soutěž na smutné téma
hlášení výsledků a ocenění nejlepších 
děl proběhne v termínu, který bude 
včas oznámen školám a soutěžícím, 
bude zveřejněn i na webových strán-
kách města. 

Podrobnější informace o soutěži zá-
jemci získají přímo v městské knihov-
ně nebo na tel. čísle 474 654 007. 

Knihovna má už s pořádáním sou-
těže zkušenost. V letošním roce byl 
vyhodnocen Nultý ročník literární 
soutěže. Žáci škol psali na téma 
Tady jsem doma. Pro pěkný ohlas 
i úroveň prací se knihovna snaží 
o vytvoření nové jirkovské kulturní 
tradice.

Prodám družstevní byt 1+1 v Chomuto-
vě – Zahradní. Zvýšené přízemí, plast. 
okna, dům je obklopen zelení. Klidné 
místo. Cena 180 tis. 732 568 894.

V pátek 30. září v 8.00 hodin vešla 
do knihovny první skupina dětí, která 
spolu s knihovnicemi Městské knihov-
ny v Jirkově a pracovnicemi OŠKaT 
zahájila Týden knihoven. Oblečeny 
do kostýmů pohádkových postav (na 
snímku Rumcajsova Manka rozdává 
dětem bonbony) knihovnice zapojily 
žáky 2. A ze ZŠ Krušnohorská do 
večerníčkové show. Děti však také 
pohádkové postavy hádaly a dozvě-
děly se i leccos o samotné knihovně. 
V programu celého týdne až do pátku 
6. října knihovna pro školáky a širo-
kou veřejnost přichystala velké říjno-
vé společné čtení jako poctu Boženě 
Němcové, besedy o Karlu Kludském 
a jiných osobnostech Jirkova, hádan-
ky z naší historie a kultury zaměřené 
na „Největší Čechy“. Zároveň stejně 
jako všechna knihovnická zařízení 
v České republice i jirkovská knihov-

Pět dní měli hříšníci na vrácení knih bez penalizačního poplatku

Program Týdne knihoven byl určen dětem

Bez efektů, které měly uvést projekci 
nevšedního válečného filmu, se musel 
provozovatel jirkovského kina Ing. Ku-
belka obejít. Film Napola, příběh dvou 
mladých Němců v roce 1942 v elitní na-
cistické vojenské škole, jejíž cíl oba hrdi-
nové postupně odsoudí a každý mu svým 

způsobem čelí, měl zahájit výstup členů 
klubu vojenské historie Nord-Sever Cho-
mutov. Původně měl klub kino dobývat 
v dobových kostýmech, lístky měli divá-
kům trhat Hitlerjugend v uniformách.

„Už předem mě zarazila až agresivní 
reakce některých občanů s odkazem na 
propagaci nacismu, což vůbec nemělo být 
účelem,“ zkormouceně se k útokům části 
veřejnosti vyjádřil Kubelka. „Chtěli jsme 
jen navodit atmosféru doby, ve které se 
film odehrává.“ Podle dalších informací 
chtěli akce využít i skinheadi.

Reakce veřejnosti a předvídatelné dů-
sledky odradily od akce i klub vojenské 
historie. Dvojí projekce filmu se tak 
konala jen za doprovodné výstavky vo-
jenského materiálu - artefaktů a uniforem 
z druhé světové války. Na žádost Miloše 
Kubelky nad projekcí držela ochrannou 
ruku městská policie.

Během krátké doby se vedle Pádu Třetí 
říše zrodil v německé produkci další film 
o vlastním lidu, který dopustil šíření 
nacismu a vznik 2. světové války. Takové 
sebereflexe je v literatuře a filmu jiných 
národů včetně českého jako šafránu. „Di-
váci zůstali až do konce titulků. Patrně je 
ohromilo, jak se němečtí tvůrci vypořádali 
s minulostí své země, jakým způsobem 
odsoudili zhoubnou ideologii, která ničila 
i jejich národ,“ dodal Kubelka. 

Od pátku 7. do soboty 8. října se 
na zahradě Kludského vily tančilo 
a zpívalo. Amigofest, taneční a hu-
dební festival jirkovských a chomutov-
ských sdružení, uspořádalo občanské 
sdružení z Jirkova Cesta naděje. 

Sobota proběhla ve znamení taneč-
ních a pěveckých workshopů. Odpo-
ledne se mohl každý sám předvést na 
pódiu, důležitou však byla prezentace 
sdružení, aby se veřejnost seznámila 
s tím, čemu všemu se mohou děti 
a mládež v Jirkově věnovat. Večerní 
část programu patřila hostům – 
dětem z ostatních sdružení. Ne-
všední událost přilákala na 400 dětí 
a jejich rodičů.

„Bohužel se akce nesetkala s klad-
ným ohlasem okolních obyvatel,“ 
oznámil na jednání komise kulturní 
a školské Ivo Zábranský, jednatel 
společnosti IZ-Real, která je správcem 
objektu. „Telefonáty s upozorněním 
na hluk byla bombardována městská 

police, zástupci správce objektu i sa-
motného města.“

Jak Zábranský dodal, strážníci měst-
ské policie však neshledali, že by byla 
porušena obecně závazná vyhláška 
ve smyslu pořádání veřejných akcí. 
Amigofest skončil vpodvečer, několik 
hodin před vyhláškou stanovenou 
dobou ukončení takového typu akce. 
Nejvíce stěžovatelů bylo z řad obyvatel 
okolních rodinných domků.

„Zastávám stanovisko, že občané by 
si měli zvyknout, že se v zahradě vily 
občas nějaké akce konat budou,“ řekl 
k tomu starosta Ing. Filip Škapa. „To 
bychom pak nemohli pořádat kulturní 
a společenské akce v žádné jiné měst-
ské části, například na náměstí, kolem 
něhož také žijí lidé.“

Jeho názor na potřebnou toleranci ve-
řejnosti jednomyslně podpořila kulturní 
a školská komise. Ta se navíc shodla, že 
obdobné kulturní události v této části 
Jirkova doposud citelně chyběly.

Amigofest se setkal s nevraživostí občanů

Dobývání kina v dobových uniformách projekci nezahájilo

Protest veřejnosti zamezil okázalé akci

Pohřební ústav PONTUS
V případě úmrtí Vašich nejdražších je zde Pohřební ústav 

PONTUS, aby Vám vyšel vstříc.

Zajišťujeme veškeré náležitosti týkající se pohřbu např. v Jirkově, 
v Chomutově, ve Vysočanech i jinde. Od parte přes zajištění věnců, 
květin a ostatních náležitostí. Popřípadě můžeme zajistit sjednání 
pohřbu u Vás doma.

Pohřební ústav Pontus přispívá na každé rozloučení 
s obřadem částkou 1 000 korun.

Provozovna:
 v Jirkově - Chomutovská 372 (pod parkem), tel.: 474 654 475
 v Chomutově - Palackého 3962, tel.: 474 651 575
 stálá služba - tel.: 777 790 009, 777 790 007

V sobotu 8. října 2005 si mohli 
děti i jejich rodiče ověřit, zda dobře 
vyrobili či zakoupili svého draka. 
Odborná porota na letišti v Pesvicích 
složená z předsedy Aeroklubu Libora 
Paška, ředitelky DDM Paraplíčko 
Jirkov Olgy Janouškové a vedoucí 
skupiny Bezejmenní Ivety Medunové 
vybrala nejlepší soutěžící v několika 
kategoriích.

„Porotci hodnotili výšku výstupu 
draků, dobu vznášení, ale i domácí 
výrobu draků, čili jejich originali-
tu,“ řekla k Drakiádě 2005 Zdeňka 
Koprušťáková z pořádajícího organi-
zace. „Všichni vítězové pak usedli do 
letadla k vyhlídkovému letu.“

Účastníci navíc soutěžili i v jiných 
disciplínách v dětském koutku. K po-

Ke slunci vzlétly desítky draků
hodě slunečného dne přispěla skupina 
Bezejmenní. 

Organizátoři si pochvalují spolu-
práci s Aeroklubem Chomutov a se 
Sdružením Akkama, které přispělo 
na dopravu účastníků na letošní 
Drakiádu. 

Pozvání od přátelského francouz-
ského sboru Fin‘Amor z městečka Le 
Montet v departementu l‘Allier kraje 
Bocage Bourbonnais přijal Ženský ko-
morní sbor. Počátkem října se zúčastnil 
tamního 1. festivalu evropských sborů.

„Kromě nás se představili domácí 
Chanteurs St. Nicolas, mužský sbor 
Sängerchor Saarbrücken-Bischmisheim 
z Německa, smíšené sbory Nuance 
z Holandska, Gemischter chor Wald AR 
ze Švýcarska a pořadatelský sbor Fin‘A-
mor,“ řekla k programu Hana Kultová. 
„Podle reakce posluchačů ŽKS zřejmě 
velmi zaujal.“ 

Při neformální diskuzi na závěrečném 
setkání účastníků potvrdil ohlas ŽKS 
i hlavní organizátor J. P. Michard: 
„Zpěvačky z Čech mají srdce na dlani 
a je to na jejich zpěvu slyšet. Potvrdil to 
nejen triumfální potlesk publika, ale také 
slzy v očích francouzských i německých 
mužů.“

ŽKS vystupoval několikrát, nejpočet-
nější publikum měl v chrámu kostela v 
Saint Menoux. Zde si diváci od ŽKS jako 
jediného vytleskali přídavek. O koncertu 
sboru v Modrém domě postižených ve 
městě Saint-Pourcain pak ihned nadšeně 
informoval francouzský tisk. 

ŽKS ve Francii
nadchl a okouzlil

na vyhlásila týdenní amnestii pro 
zapomnětlivé čtenáře – prominutí 
penále za upomínky.

V podvečer soboty 24. září koncertovalo trio Musica Festiva di Praga v Rytířském 
sálu zámku Červený hrádek, pro který byl program vedoucím souboru Pavlem 
Kloubem speciálně připraven. Ve službách hraběte Buquoye na zámku řadu let 
působil předsmetanovský skladatel V. J. K. Tomášek, jehož skladby se proto staly 
významnou součástí programu. Atmosféru doplňovaly pasáže z Tomáškova deníku, 
které předčítal herec Jiří Hromada, někdejší Jirkovan. Jeho spolupráce se soubo-
rem nebyla náhodná, s Pavlem Kloubem před lety společně studovali chomutov-
ské gymnázium. Kromě Tomáškových skladeb posluchači ocenili skladby Bachovy, 
Vivaldiho či Bizeta a dalších. Zleva: mezzosopranistka Edita Adlerová, Gabriela 
Plachá (hoboj, anglický roh), Pavel Kloub (kytara), Jiří Hromada.

Městská knihovna
• Pátek 11. listopadu od 19.00 hod. 

- Putování za papuchalkem, beseda 
s cestovatelkou.

ZUŠ Chomutovská ul., sál školy
• Úterý 25. října od 18.00 hod. - Hu-

dební dostaveníčko, společný koncert 
žáků a učitelů.

• Neděle 13. listopadu od 17.00 hod. 
- Koncert k 7. výročí Ventilek.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga
• Sobota 22. října od 18.00 hod. - 

Koncert k poctě M. Reichla, pořádá 
JDS.

• Sobota 12. listopadu od 16.00 hod. 
- Festival Jam in Break Dance.

Music Club Sodovkárna (21.00 hod.)
• sobota 22. listopadu - IZZY, křest 

1. CD „Nepudeme do nebe“. 
• sobota 29. 10. - OZZY OSBOURNE 

Revival. 
• sobota 05. listopadu - BORON. 
• pátek 11. listopadu od 20.00 hod. - 

BEZEJMENNÍ, křest 2. CD „Letní 
ozvěna“. 

• sobota 12. listopadu - DEEP PURP-
LE Revival.

• sobota 19. listopadu - PEARL JAM 
Revival.
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Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,- Kč/řádek

pro podnikatele 20,- Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,- Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

 

 
 

 
 

 

KST Jirkov se v kraji ani v lize nenechal zahanbit

Stolní tenisté v ligové soutěži na 6. místě
Sportovní střípky 

Čtvrtek 20. října od 17.30 a 19.45 
hodin.
MR & MRS SMITH

USA, 120 min., od 12 let, akční komedie. 
Běžné manželství, jenže oba jsou tajnými 
agenty jiné strany. Až příkaz na vzájemnou 
likvidaci je probudí. Vstupné 55 korun.

Pátek 21. října od 17.30 a 20.00 hodin.
STAR WARS: EPIZODA III –

POMSTA SITHŮ

USA, 140 min., od 12 let, akční sci-fi. Ať tě 
síla provází! Další z dílů slavných hvězdných 
dobrodružství. Vstupné 59 korun.

Sobota 22. října od 17.30 a 19.45 ho-
din. 
MOJE VELKÁ INDICKÁ 

SVATBA

V. Británie, 112 min., přístupný, barvitá ro-
mantická komedie o hledání toho pravého. 
„Pomáda“ na bombajský způsob. Vstupné 
55 korun.

Čtvrtek 27. října od 17.30 a 19.30 
hodin.
XXX: NOVÁ DIMENZE

USA, 110 min., přístupný, akční. Adrenalino-
vý film, další nebezpečné akce agenta xXx. 
Hrají: I. Cube, S. L. Jackson a W. Dafoe. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 28. října od 17.30 a 19.30 hodin.
MŮJ AUŤÁK BROUK

USA, 101 min., přístupný, komedie. Když jej 
získá ze šrotu, ještě netuší, co má. Úžasné 
malé autíčko s tělem brouka, ale srdcem 
šampióna. Vstupné 55 korun.

Sobota 29. října od 17.30 a 19.45 hodin.
HITCH: LÉK PRO MODERNÍ-

HO MUŽE

USA, 119 min., přístupný, romantická ko-
medie. Učí nesmělé muže okouzlovat ženy, 
sám však žije jako starý mládenec. Dokud 
nepotká tu pravou. Vstupné 55 korun.

Čtvrtek 3. a pátek 4. listopadu od 17.30 
a 19.45 hodin
BIBI BLOCKSBERG: TAJEM-

STVÍ MODRÝCH SOV

SRN, 120 min., přístupný, pohádkový pří-
běh ve stylu „Harryho“ s množstvím triků, 
chytlavých melodií a akčně laděným dějem. 
Vstupné 55 korun.

Sobota 5. listopadu od 17.30 a 19.45 hodin.
ZEMĚ HOJNOSTI

USA, 123 min., od 12 let, příběh dvou lidí 
srovnávajících se s velkou lidskou tragedií 
krátce po 11. září 2001. Vstupné 55 korun

Čtvrtek 10. listopadu od 17.30 a 19.30 hodin.
PŘÍBEH MODRÉ PLANETY

Francie, 81 min., přístupný, dokument. 
Vážně i nevážně o vzniku života na Zemi 
od tvůrců filmu „Microcosmos“. Vstupné 
59 korun.

Pátek 11. listopadu 17.30 a 19.30 hodin.
UTRŽENÝ Z ŘETĚZU

Francie, 103 min., od 12 let, akční thriller. 
Z Dannyho vychovali „bojového otroka“, ale 
o kráse života neví vůbec nic. Jen hudba ho 
může změnit. Vstupné 55 korun.

Sobota 12. listopadu od 17.30 a 19.45 
hodin.
OBČANSKÁ VÝCHOVA

SRN, 127 min., od 12 let, krimi komedie. 
Jsou mladí a chtějí změnit svět. Způsob 

však není zrovna nejšťastnější a tvrdě narazí 
u bohatých. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 17. listopadu od 17.30 a 19.30 
hodin.
VALIANT

V. Británie, 75 min., přístupný, animova-
ná komedie. Plno dobrodružství, legrace 
a napětí z prostředí válečných poštovních 
holubů v produkci filmu „Shrek“. Vstupné 
55 korun.

Pátek 18. listopadu od 17.30 a 19.30 
hodin.
ČTYŘI BRATŘI

USA, 100 min., od 15 let, akční thriller. Vrá-
tili se domů, aby pohřbili maminku i jejího 
vraha. O synovské lásce, která nemusí být 
genetická. Vstupné 55 korun.

Sobota 19. listopadu od 17.30 a 19.45 
hodin.
VINCI

Polsko, 116 min., od 12 let, krimi komedie. 
Připravují spolu uměleckou loupež století. 
Každý však stojí na opačné straně zákona. 
Vstupné 55 korun.

Čtvrtek 24. listopadu od 17.30 a 19.30 
hod.
ŠTĚSTÍ

ČR, 100 min., přístupný, tragikomedie. 
T. Vilhemová, P. Liška, A. Geislerová, 
B. Polívka a S. Stašová ve filmu o zázracích 
obyčejných lásek. Vstupné 55 korun.

Pátek 25. listopadu od 17.30 a 19.30 
hodin.
PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ

Francie, 80 min., přístupný, dokumentární 
příběh. Dlouhá cesta za zachováním rodu 
- poutavé putování přes ledovec podbarvené 
skvělou hudbou. Vstupné 55 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 23. října od 15.00 hodin.
KYTICE POHÁDEK III.

ČR, 72 min., pásmo pohádek. Těší mě, 
Štěňátko a med, Cvrček a stroj, Krtek hodi-
nářem, Žofka a chuligáni, Krtek a muzika 
aj. Vstupné 25 korun.

Neděle 30. října od 15.00 hodin.
SOBECKÝ OBR

ČR, 60 min., pásmo pohádek. Kouzelný 
dědeček, Čtyřlístek, Já, Baryk a slepýš, Jak 
štěňátko dostalo chuť na med, Krtek a ježek. 
Vstupné 25 korun.

Neděle 6. listopadu od 15.00 hodin.
MADAGASKAR

USA, 85 min., animovaná komedie. Čtyři 
rozmazlená zvířátka ze ZOO se rozhodnou 
utéci zpět do divočiny. Od tvůrců „Shreka“. 
Vstupné 35 korun.

Neděle 13. listopadu od 15.00 hodin.
DÁŠENKA I

ČR, 64 min., pásmo pohádek. Medicína, 
Bububu, Krtek a ježek, Dášenka – jak uvi-
děla svět, – jak rostla, – co měla na práci. 
Vstupné 25 korun.

Neděle 20. listopadu od 15.00 hodin.
BROUČCI – A BYLA ZIMA

ČR, 70 min., pásmo pohádek. Zvířátka a 
Petrovští, Broučci – byl podzim, Krtek o 
vánocích, O pyšné noční košilce, Sněhulák 
aj. Vstupné 25 korun.

Šesté místo v průběžném pořadí 
3. ligy si stolní tenisté KST Jirkov 
po posledních úspěšných zápasech  
nesporně zaslouží. „Vůbec poprvé za 
působení klubu jsme získali třetiligo-
vé body,“ dodal k tomu Petr Veselý 
z místního klubu stolních tenistů.

V zápase KST Jirkov A - Bižuterie 
Jablonec A zvítězili domácí Jirkovští 

• V šestém kole třetí fotbalové ligy 
žen přivítaly fotbalistky v Chřibské 
soupeřky ze Slovanu Jirkov. První 
skórovaly domácí aktérky, jirkovská 
Myslíková však ještě do konce poloča-
su náskok vyrovnala. Karta se obrátila, 
v druhé půli Jirkovanky převzaly 
taktovku, ale nedařilo se jim šance 
proměnit. Jejich zaváhání využily 
Chřibské ženy, které zvítězily 2:1.

• V jedenáctém kole fotbalové I. A 
třídy skupiny B se FK Slovanu Jirkov 
podařilo získat body. Doma zvítězil 
nad Ledvicemi 3:2. V první půli gól 
nepadl, rozhodovalo se po přestávce. 
Dvakrát skóroval Kučera, jednou Amb-
roz. Výsledek zápasu byl o to cennější, 
že Ledvice se drží ve středu tabulky na 
rozdíl od Jirkova, který sídlí na předpo-
slední dvanácté příčce. Tabulce vévodí 
Litvínov, poslední je Souš.

• Po šestém kole zápasů na kužel-
kářských drahách jsou prvoligové ženy 
KK Slovan na sedmém místě s pěti 
body. Ve třetím říjnovém víkendu si 
do Blanska zajely pro prohru. Blanské 
kuželkářky zvítězily 7:1.

• Žák ZŠ v ulici Budovatelů Michal 
Bečvář přivezl stříbro z mezinárodního 
žákovského utkání Česko - Slovensko, 
které se koncem září konalo v Hodo-
níně a kam ho nominoval Český atle-
tický svaz. Výškař zúročil tréninkovou 
přípravu  ještě v druhý říjnový víkend, 
když v Bílině v barvách TJ VTŽ zví-
tězil. Přes jeho bodový zisk atletický 
oddíl TJ VTŽ do vyšší soutěže nepo-
stoupil.

• Do Aquadromu v Mostě zve DDM 
Paraplíčko. Výlet pouze pro plavce 
nebo děti s rodiči se koná 26. října, 
odjezd v 9.00 hodin.

• V noci ze čtvrtka 27. na pátek 28. 
října se uskuteční tradiční podzimní 
noční výsadek v režii PS Úsměv. Cíl 
a úkoly pro účastníky organizátoři 
tají. Podrobné informace pro zá-
jemce na tel. číslech 777 731 940, 
776 776 902 nebo na e-mailové adrese 
ps_usmev@volny.cz.

V posledním nedělním zápasu se střet-
ly týmy, které byly na špici tabulky 
turnaje. Dramatická atmosféra nako-
nec domácím nesvědčila, kadeti VK 
Ervěnice (vlevo) získali jen jeden set. 
Liberec tak vybojoval první místo. 

Za fantastický úspěch považuje vý-
sledek říjnového turnaje extraligových 
kadetů předseda VK Ervěnice Zdeněk 
Hlinovský. „Kluci hráli výborně, zvy-
šuje to jejich naděje na dobré tažení 
soutěží.“ 

Od pátku 14. do neděle 16. října se 
v tělocvičně Základní školy v Krušno-
horské ulici mezi sebou utkali kadeti 
šesti týmů. Poslední se ziskem pouze 
jedné výhry skončili Plzenští, o čtvr-
tou a pátou příčku se skórem 2:3 se 
dělí České Budějovice s Příbramí, se 
ziskem 3 výher proti dvěma prohrám 
skončili na 2. - 3. příčce ervěničtí a ús-
tečtí kadeti, s jedinou prohrou zápasy 
vyhrál Liberec.

„Právě v Liberci se v listopadu roz-
hodne o udržení ve skupině. Pozice 
našich kluků je zatím výtečná,“ dodal 
Hlinovský.

První tři týmy mají šanci vybojovat 
si medaile, ostatním hrozí sestup. 
V České republice soutěží 12 extraligo-
vých týmů ve dvou skupinách.

Ervěničtí kadeti
na dobré pozici

10:8. „Po napínavém průběhu se za 
stavu 9:8 hrál rozhodující zápas, 
ve kterém Jiří Stříbrský nezaváhal 
a udělal rozhodující krok k historicky 
prvnímu vítězství týmu KST Jirkov ve 
3. lize,“ dodává Veselý.

Stříbrský a stejně tak Šimonek na-
hráli klubu 3,5 bodu, Šmucr dva body, 
Hrnčál přispěl jedním bodem.

Jiří Stříbrský nezklamal ani při 
zápase s Novým Borem (KST Jirkov 
A - Nový Bor A 9:9), pro klub získal 
3 body, Šimonek se Šmucrem uhráli 
po dvou bodech, Hrnčál půl druhé-
ho bodu, půl bodu získal Hamata. 
Právě Petr Hamata s Miroslavem 
Hrnčálem v úvodní čtyřhře dokázali 
porazit jinak výborný tandem bratří 
Borůvků. 

Jirkovští v polovině října také vyjeli 
hostovat k zápasům krajského přebo-
ru 1. třídy. Ve Varnsdorfu remizovali 
9:9 (Slovan Varnsdorf A - KST Jirkov 
B 9:9) přesto, že za domácí nastoupi-
la asijská posila Phanthe Dung. Body 
pro Jirkov získali: Ferraj 4,5; Feifrlík 
3,5; Veselý 1. 

V České Kamenici už se Jirkov-
ským už tolik nedařilo (Č. Kamenice 
A – KST Jirkov B 10:8). „Kamenice 
posílená o někdejšího extraligového 
hráče Tomáše Kabelku, který s námi 
neprohrál jediný set, v dramatickém 
závěru utkání nakonec zvítězila, 
i když výsledek byl velmi těsný.“

Body Jirkova: Ferraj a Feifrlík 3,5, 
Traspe 1.


